CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 093/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão da Cruz.

e ao Sr. Caio Pedro dos Santos Silva, Secretário

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos,

propor à troca de Lâmpadas por Refletores na rua

Rubens Pereira.

Senhor Presidente,

                         Venho por meio deste solicitar a troca das lâmpadas existentes por refletores na Rua Rubens

Pereira, no Bairro Parque Dourado. A substituição por refletores proporcionará uma melhor iluminação e maior

segurança para os moradores e frequentadores da via.

                         Com a instalação dos refletores, esperamos melhorar a visibilidade durante a noite e,

consequentemente, reduzir a sensação de insegurança na região.

                        Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino – nº 90 – Centro – Currais Novos/RN - CEP 59.380-0000), e ao Senhor

Caio Pedro dos Santos Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos  (Rua Abílio Chacon

- nº 346 – JK - Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 24 de março de 2025

Reginaldo Francisco

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-03-24T10:57:40-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406